Universitätsbibliothek Paderborn

Annus Cisterciensis

In quo Pia, Et Brevi Apostrophe proponuntur Veneranda, & Imitanda Gesta
præcipua, & eximiæ Virtutes Sanctorum ac Beatorum utriusque sexûs
Ejusdem Sacri, Et Ab Origine Sua Exempti Ordinis

Meglinder, Joseph

[S.I.], Anno MDCLXXXII.

25 Feburarij. 5 Cal. Mart.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45295

N.S.

o que
primò
inde
ietatis
si sim-
aluta-
es no-
epete-
itis in
andis
mote
desertis
votio-
plicis
O con-
es reli-
ntem.
Virgi-
isti, ut
to suo
ad cœ-
t. Ora-
ica pse-
terribi-
uæ pra-
felicem.
nverse
benefi-
de Bi-
viribus
legen-
sum

XXIV FEBRUARII. 147

summa fide serviebas, quām in mun-
di contemptu, & susceptione habitūs
monastici adhæsisti: magnarum deni-
que ejus virtutum æmulator, nec in
orbe altero ab illo separatus es. Non
postulat à nobis, Liberalissimus Universi Gratia-
Dominus, pro infinita beneficiorum in nos rum 2.
effusorum copia, nisi rem sanè facillimam,
gratiarum actionem: quam insuper remu-
neraturum se præmijs in cælo æternis pro-
mittit. Discam igitur tuo exemplo semper
esse graius tanto benefactori, ac sine inter-
missione cum Psalte dicere: Semper laus
ejus in ore meo.

S. BERNARDI S, serm. 27. de divers.

Omnino sola nos à profectu conver-
sationis impedit ingratitudo nostra: Ingra-
dum quodammodo amissum reputans titudo.
dator, quod ingratus accepit; cavet
sibi de cætero; ne tanto plus amisse-
ret, quanto plura tribuat ingrato.

25 Februarij. 5 Cal. Mart.

B. BARTHOLOMÆ Conillæ, in Obiit
Hispania Populetani Monasterij anno
Abbas: qui cùm in aula Regis Hispani- 1458.

G 2

arum

arum Alphonsi floreres inter paucos
utpote ob præstantissimam eruditio-
nem, Medici Regij titulo clarus. Mun-
Mundi di tamen fastum generoso pede con-
favores culcans, monachum in Populeto indu-
conte-
mnit: isti. Atque ut opere demonstrares, te
non impetu, sed altiori consilio abje-
cisse, quidquid animi demissioni non
serviret; cum te communia tuorum
suffragia; quin & Regis, Reginæque
voluntas, ad clavum monasterij voca-
rent, minimè consensisti; donec ad eo-
rundem petitionem Eugenius IV. te
sua authoritate compulerit. Orandi
studio ita eras addictus, ut quotidie
extra consuetas S. Ordinis preces, Psal-
mos Davidis omnes ex integro recita-
res.

Mortu- Cæterum te Medicum cuidan-
um sus- mortuo, non ex Hippocratis, sed ei-
citat. Christi schola, exhibuisti; cui vitam so-
lo precum remedio reddidisti. Autho-
ritas denique tanti ponderis fuit; ut de

regni statu nulla consilia Rex proba-
ret, quæ tu non dictâsses, aut firmâsse
consensu. Nec quidquam magis dolu-
it, quam cum sui maximam partem
te ad superos rapto, se amississe questu-

Ponde- est. Doce me omnia consilia, cogitatione
ratio & desideria mea, ad trutinam prudenti-
consili- revocare; & conferre illa cum Divina i-
rum luntate, cum Vocationis, & statutis mein-
iis

& ho-
nores.

tionē. *Ac si ex omni parte bona invenero,
viriliter exequi: sin minus: magnanimi-
ter rejicere.*

B. MECHTHILDIS, Abbatissa *Vixis*
monasterij Fuesenik in Germaniæ par- *circa*
tibus: quam cùm parentes opulentí ad *annum*
matrimonium destinássent; eámque 1207.
ob causam mundo muliebri, adhuc
parvulam, pretiosè ornássent: tu ma. *Jam*
tri non infantiliter dicere solebas: et si infans
te totam auro obduceret, non tamen *Christo*
à Christo, quem unum in sponsum e *se de-*
legeris, aversuram. Importunis tan- *sponsat.*
dem precibus potestatem extorsisti, ad
monasterium transeundi: ubi tam in-
dustriam te moniales, non minus in
via perfectionis, quām gerendis rebus
externis, invenerunt: ut paucis post e-
missa vota annis, te in Matrem coopta-
verint: magno quidem & suo & alio. *Plures*
rum fructu; quos virtutum tuarum ad- *è seculo*
mirabil fragrantia, ad vitæ religiosæ trahit.
amorem traxisti. Ita aucto insigniter
virginum D E O sacratarum numero,
famâ sanctitatis & prudentiæ celeber-
rima migrâsti ad coelestis Sponsi tha-
lamum. *Copula animam meam dilecto Christo*
Sponso tuo, indissolubili veri amoris con *soli ad-*
nubio: nec permitte me alienis amoribus *hæren-*
implicari. Illi soli me totum impendam: *dum*
illi soli adhæream: illi uniar æternum.

150 ANNI CISTERCIENS.

S. BERNARDUS, Tr. de vita solit.

Unitas spiritus cum Deo, hominis, con-
Unio sursum habentis, proficientis in Deum
nostræ Voluntatis est perfectio: cum jam non
tatis solum vult, quæ Deus vult; sed etiam
cū Deo, non possit velle, nisi quæ Deus vult. Vel-
ex ho- le autem, quæ Deus vult: hoc jam
mine est esse, quod Deus est: cui jam velle,
Deum & esse, id ipsum est.... Sic modo
facit.

ineffabili, inexcogitabiliter, fieri me-
retur homo Dei, non Deus; sed tamen
quod Deus est ex natura, homo per
gratiam.

26 Februarij. 4 Cal. Mart.

BARTHOLOMEUS ANDREA, Clarævallis mona-
cover- che: qui cum adhuc Ecclesiæ Vir-
sus año dunensis Archidiaconus, sanctum
1154. Clarævallis cœtum inviseres, te illo-
rum precibus commendâsti. Quarum
Preciū vim adeò celeriter persensisti: ut statim
piarum mutatus in alium, humiliter in eorum
effica- dem consortium adscribi petieris. Ob-
cia. tentum vero religionis habitum cdm
tibi, saeculi teneritatibus assueto, supra
mo-